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ÄRZTEDIENST am Wochenende – Feiertag

Für den Ärztesprengel Fischamend-Enzersdorf/F.-Schwadorf-Kleinneusiedl-Rauchenwarth

30.06./01.07.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180
07.07./08.07.2012 Dr. GURTNER Claudia Schwadorf 02230/2142
14.07./15.07.2012 Dr. DANESH Ramin Fischamend 02232/76386
21.07./22.07.2012 Dr. MORITZ Anton Fischamend 02232/76540
28.07./29.07.2012 Dr. TILLAWI Samir Kleinneusiedl 02230/80400
04.08./05.08.2012 Dr. DANESH Ramin Fischamend 02232/76386
11.08./12.08.2012 Dr. TILLAWI Samir Kleinneusiedl 02230/80400
14.08./15.08.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180
18.08./19.08.2012 Dr. MORITZ Anton Fischamend 02232/76540
25.08./26.08.2012 Dr. GURTNER Claudia Schwadorf 02230/2142
01.09./02.09.2012 Dr. TILLAWI Samir Kleinneusiedl 02230/80400
08.09./09.09.2012 Dr. DANESH Ramin Fischamend 02232/76386
15.09./16.09.2012 Dr. OPAT Angelika Fischamend 02232/77180
22.09./23.09.2012 Dr. MORITZ Anton Fischamend 02232/76540
29.09./30.09.2012 Dr. GURTNER Claudia Schwadorf 02230/2142

Für den Ärztesprengel Götzendorf/L. - Margarethen/M. - Sommerein - Mannersdorf – 

Au/Leithaberge - Hof/Leithageb. - Seibersdorf - Reisenberg - Deutsch Brodersdorf

30.06./01.07.2012 Dr. KREIMEL Elisabeth Sommerein 02168/63393
07.07./08.07.2012 Dr. NATMESSIG Michael Reisenberg 02255/64 15
14.07./15.07.2012 Dr. FRANTZ Oliver Götzendorf/L. 02169/27669
15.07./16.07.2012 Dr. HUBER Gerhard Au/Leithaberge 02168/8200
28.07./29.07.2012 Dr. FRANTZ Oliver Götzendorf/L. 02169/276693
29.07./30.07.2012 Dr. SCHEBECK Gerald Mannersdorf 02168/62 770
04.08./05.08.2012 Dr. BELZA Karl Mannersdorf 02168/623 71
11.08./12.08.2012 Dr. FRANTZ Oliver Götzendorf/L. 02169/27669
12.08./13.08.2012 Dr. BEUTELHAUSER Jörg Trautmannsdorf 02169/43070
14.08./15.08.2012 Dr. SKODLER Elisabeth Mannersdorf         02168/623240
18.08./19.08.2012 Dr. KREIMEL Elisabeth Sommerein 02168/63393
01.09./02.09.2012 Dr. FRANTZ Oliver Götzendorf/L. 02169/276693
02.09./03.09.2012 Dr. HUBER Gerhard Au/Leithaberge 02168/8200
08.09./09.09.2012 Dr. NATMESSIG Michael Reisenberg 02255/64 15
15.09./16.09.2012 Dr. BEUTELHAUSER Jörg Trautmannsdorf 02169/43070
23.09./24.09.2012 Dr. HUBER Gerhard Au/Leithaberge 02168/8200
29.09./30.09.2012 Dr. SCHEBECK Gerald Mannersdorf 02168/62
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Wir wünschen 
einen 

erholsamen Urlaub
und  entspannende Ferien!

Für die Gemeindeführung

Ing. Michael Kober             Markus Plöchl
Vizebürgermeister                        Bürgermeister

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger!

Vor der Sommerpause darf ich mich heute nochmals bei Ihnen melden. 

Die letzten Wochen waren geprägt einerseits von der Eröffnung des 
Gemeindeamtes Margarethen (haben wir in der letzten Aussendung berichtet) und 
andererseits von der Eröffnung des ersten Teiles des multifunktionalen 
Spielplatzes in Enzersdorf.

In den Sommermonaten wird der neue  Arzt in Margarethen, Herr Dr.  Peter 

PARIZEK, seine Ordination eröffnen. Nähere Informationen dazu finden Sie im Blattinneren. Als 
Bürgermeister bin ich froh, dass dieses Kapitel nun endgültig einer positiven Erledigung für unsere 
Bevölkerung zugeführt werden konnte.  Nachdem Anfang des Jahres die Komplettschließung der 
Ordinationsstelle im Raum stand, sah sich die Gemeindeführung veranlasst, sich an die 
entscheidenenden Stellen im Land und bei der Ärztekammer zu wenden. Nachdem wir nicht 
nachgegeben haben, können wir nun Gott sei Dank Herrn Dr. Peter Parizek in unserer Gemeinde 
begrüßen.

Ich hoffe, dass mit dieser Neubesetzung die ärztliche Versorgung nun wieder gewährleistet ist und 
wünsche unserem neuen Arzt alles Gute und hoffe auf eine gute Zusammenarbeit. Mein Dank gilt von 
dieser Stelle aus auch Herrn Landeshauptmann-Stv. Mag. Wolfgang Sobotka, der uns in unserem 
Anliegen, der Neubesetzung der Arztstelle, sehr behilflich gewesen ist.

Während der Sommermonate sind einige Straßensanierungsarbeiten in beiden Ortsteilen geplant. 
Sollte es durch diese Arbeiten zu Behinderungen kommen, ersuchen wir Sie um Ihr Verständnis.

Ich möchte mich bei all jenen bedanken, die in den ersten Monaten des Jahres 2012 mitgeholfen haben 
sei es durch Gedankenanstöße, Ideen, etc., unsere Gemeinde lebenswerter zu machen und freue mich 
gemeinsam mit Ihnen auf die Herbstarbeit. Bis dahin wünsche ich Ihnen einen erholsamen Urlaub und 
verbleibe mit

lieben Grüßen
Ihr

Markus Plöchl
Bürgermeister

Neuer Mitarbeiter am Bauhof Enzersdorf an der Fischa

Wie Sie vielleicht  schon bemerkt haben, wurde der Bauhof 
Enzersdorf mit einem neuen Mitarbeiter verstärkt. Seit März 
2012 versieht Herr Roman STUDENITSCH bei uns seinen 
Dienst.

Die ersten Monate haben gezeigt, dass sich Herr 
Studenitsch sehr rasch eingelebt hat und ein umsichtiger 
Mitarbeiter am Bauhof ist. Durch seine Berufsausbildung, 
als Tischler, ist er auch in anderen Bereichen sehr gut 
einzusetzen, womit der Gemeinde auch einiges an Geld 
erspart wird, wenn diverse Arbeiten durch eigene 
Mitarbeiter getätigt werden können.

Die Gemeindeführung wünscht Herrn Studenitsch alles Gute bei seiner neuen Tätigkeit und freut sich 
auf eine gute Zusammenarbeit.
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Energiearbeit nach Carrissa®:

Ausgebildete Deulytikerin® nach Carrissa®
Ein Deulytiker® ist ein Meister der spirituell - bioenergetischen Analyse 
des Energiefeldes von lebenden Wesen, Pflanzen und Gegenständen,
ohne technische Hilfsmittel auf rein geistiger Ebene.
Jeder physische Körper ist von einem Energiekörper umgeben. In diesem 
feinstofflichen Energiekörper bilden sich Blockaden, die uns daran hindern,
gesund, glücklich und frei zu sein.
Die Carrissa® Methode findet erfolgreiche Anwendung
- zur Harmonisierung des Energiekörpers 
- zur Lösung von Blockaden bei körperlichen Beschwerden
- beim Erkennen und Lösen von fehlerhaften Gedanken- und Verhaltensmuster
- zur Gesunderhaltung bei täglichen Energieübungen
- fördert allgemeines Wohlbefinden

Vielleicht fühlt sich der eine oder andere Patient durch die Beschreibungen angesprochen und 
möchte zusätzliche Hilfe zu unserer westlichen Medizin.

Anschließend in alphabetischer Reihenfolge einige Kontaktdaten:

Frau Claudia Hartl: Deulytikerin nach Carrissa: 0699-81525543
Frau Melinda Rios: Dipl. Shiatsu Praktikerin: 0699-10339844
Frau Adelheid Schießl: Dipl. Yogalehrerin und Dipl. Mental & Intuationstrainerin: 0664-5054342
Dr.Samir Tillawi: Akupunktur: 02230-80400

Ihr Dr. Samir Tillawi

Liebe Patienten und Patientinnen!

Unsere neuen Ordinationszeiten ab 1. Juli 2012.

Mo. u. Do. von 7:00-12:00 und 13:00-18:00 Uhr
Di., Mi. u. Fr. von 7:00-13:00 Uhr

Blutabnahmen finden jeden Tag von 7:00-7:45 Uhr statt.
Anmeldeschluss beim Arzt 1 Stunde vorher,

Nachmittags zum Arzt ab 14.00 Uhr

Dr. Samir Tillawi
Fischamender Straße 2

2431 Kleinneusiedl
02230/ 80400

Gehweg nach Karlsdorf

Wie im Frühjahr geplant, wurde der Gehweg entlang der Mittergasse bis  nach 
Karlsdorf neu angelegt. In der Zwischenzeit wird diese Neugestaltung von den 
Fußgängern zahlreich angenommen. 

Damit haben zur Sicherheit unserer Spaziergänger beigetragen, indem nicht 
mehr auf der Straße, sondern am sicheren Weg gegangen werden kann. 

In nächster Zeit wird auch noch die Verlängerung bis zur Julius Raab Gasse 
(entlang des Wählamtes) hergestellt.  

Entlang der Mittergasse wurden auch Hinweisschilder „Achtung Wildwechsel” 
aufgestellt. Wir ersuchen Sie in diesem Bereich besonders vorsichtig zu 
fahren, da es immer wieder zu Wildquerungen kommen kann!

Foto NÖN, Burggraf

Fahrzeugsegnung des Roten Kreuzes Götzendorf

Da die Gesamtgemeinde seit 01. Jänner 2012 
beim Roten Kreuz Götzendorf ist (Margarethen 
war dies schon immer), beschloss die 
Dienststelle Götzendorf, die Fahrzeugweihe 
des neuen Einsatzfahrzeuges in Enzersdorf 
vorzunehmen.

Für die Gemeinde eine Auszeichnung, dass die 
Fahrzeugsegnung bei uns stattfinden konnte.

Die Segnung des Fahrzeuges fand  am 01. Mai 
2012  im Rahmen der heurigen Florianifeier der 
Freiwilligen Feuerwehr Enzersdorf an der 
Fischa statt. 

Vandalismus ist leider wieder im Kommen

Vor kurzem haben Vandalen leider wieder in Margarethen 
zugeschlagen. Wir ersuchen Sie, jeglichen Vandalismus 
ausnahmslos bei der Polizeiinspektion Stixneusiedl zur Anzeige zu 
bringen. 

Wir dürfen hier nicht tatenlos 
zusehen und auf keinem Fall 
akzeptieren, dass allgemeine 
Einrichtungen mutwillig zer- 
stört werden. 

Wir bitten Sie daher eindringlichst, die Gemeinde bei ihren 
Bemühungen zu unterstützen. Schlussendlich geht es um das 
Eigentum von uns allen! Die Bilder  zeigen, was leider schon 
wieder  passiert ist.

Neues Gemeindefahrzeug

Da das alte „Kanalauto”  ausgeschieden werden 
musste, hat sich die Gemeinde rasch nach 
einem Ersatz umschauen müssen. Da wir 
Klimabündnisgemeinde sind und in unserer 
Gemeinde eine Biogastankstelle haben, war das 
Auto in Form eines mit Biogas betriebenen 
Fahrzeuges gefunden.

Im April 2012 erwarben wir vom Lagerhaus ein 
derartiges umweltfreundliches Fahrzeug, 
welches kurz darauf in Betrieb genommen 
werden konnte. 

Somit trägt auch die Gemeinde ein wenig zum 
Klimaschutz bei und wird ihrem Versprechen 

gerecht, dass alle weiteren Fahrzeuge, welche angeschafft werden, mit Biogas betrieben werden.

Als Taufpatin konnte dabei die Gattin des Bürgermeisters, Erna Plöchl, fungieren.  

Die Gemeindeführung gratuliert dem Roten Kreuz Götzendorf zum neuen Einsatzfahrzeug und hofft  auf 
viele unfallfreie Stunden zum Wohle der Bevölkerung.


